
 
  

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS 

 

 
PORTARIA Nº 033-S, DE 03 DE MAIO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a substituição de membro da  

comissão de Seleção do Edital de Chamamento 

Público visando à seleção de Organização da 

Sociedade Civil interessada em celebrar termo de 

colaboração cujo objeto trata-se da execução dos 

Projetos que visam a realização de encontros para 

jovens rurais na perspectiva dos direitos humanos. 

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS – SEDH, no uso das atribuições 

que lhe conferem o art. 98, II, da Constituição Estadual, a Lei Complementar nº 830/2016, 

e o que consta do Processo Administrativo nº 2021-HZGZZ, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Designar a servidora BARBARA VIEIRA DA SILVA para compor a comissão. 

 

Art. 2º Excluir  a servidora CRISTHIANY MIRANDA MACEDO da comissão. 

 

Art. 3º A Comissão de Seleção que analisará e selecionará as Organização da 

Sociedade Civil interessada  será composta por: 

 

Jiberlandio Miranda Santana (Presidente da Comissão) 

Barbara Vieira da Silva 

Renan Lira Matos Cadais  

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

 

 

Vitória/ES, 03 de maio de 2024. 

 

 

 

 

NARA BORGO CYPRIANO MACHADO 

Secretária de Estado de Direitos Humanos 

 


